



Publicado en cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2022

(En miles de Soles)

Activo	Al 30.06.2022	Pasivo y Patrimonio	Al 30.06.2022
Disponible	423,629	Obligaciones con el Público	1,518,898
Caja	52,863	Obligaciones a la Vista	16,951
Banco Central de Reserva del Perú	257,594	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	142,432
Bancos y otras Empresas del Sistema Fin. del País	109,673	Obligaciones por Cuentas a Plazo	1,357,665
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	3,192	Otras Obligaciones	1,850
Otras Disponibilidades	307		
Fondos Interbancarios	184,027	Fondos Interbancarios	-
Inversiones Disponibles para la Venta	31,863	Depósitos de Emp. del Sist. Financ. y Org. Financ. Internac.	24,137
Instrumentos Representativos de Deuda	31,863	Depósitos a Plazo	24,137
Cartera de Créditos	1,521,042	Adeudos y Obligaciones Financieras	304,571
Cartera de Créditos Vigentes	1,553,438	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	28,060
Cartera de Créditos Refinanciados	28,286	Valores y Títulos	276,511
Cartera de Créditos Vencidos	44,745		
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	448	Cuentas por Pagar	60,134
- Provisiones para Créditos	-105,875	Provisiones	9,355
Cuentas por Cobrar	24,186	Provisión para Litigios y Demandas	2,172
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	13,124	Otros	7,183
Otras Cuentas por Cobrar	11,062	Impuestos Corrientes	-
Participaciones	436	Impuesto Diferido	13,526
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos	436	Otros Pasivos	8,591
Inmuebles, Mobiliario y Equipo	8,779	Total del Pasivo	1,939,212
Activo Intangible	58,516	Patrimonio	394,768
Otros Activos Intangibles	58,516	Capital Social	396,761
Impuestos Corrientes	8,119	Reservas	139,058
Impuesto Diferido	61,442	Ajustes al Patrimonio	-45
Otros Activos	11,941	Resultados Acumulados	-129,254
Total del Activo	2,333,980	Resultado Neto del Ejercicio	-11,752
		Total del Pasivo y Patrimonio	2,333,980
		Riesgos y Compromisos Contingentes	5,118,033

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

(En miles de Soles)

Estado de Resultados	Al 30.06.2022
Ingresos por Intereses	209,586
Disponible	5,115
Fondos Interbancarios	2,853
Inversiones Disponibles para la venta	1,581
Cartera de Créditos Directos	200,037
Gastos por Intereses	39,286
Obligaciones con el Público	32,879
Fondos Interbancarios	3
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros Internacionales	268
Adeudos y Obligaciones Financieras	2,377
Adeudos y Oblig. del Sistema Financiero del País	560
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	1,817
Cuentas por Pagar	3,740
Intereses de Cuentas por Pagar	3,740
Otros Gastos Financieros	19
Margen Financiero Bruto	170,300
Provisiones para Créditos Directos	82,329
Margen Financiero Neto	87,971
Ingresos por Servicios Financieros	48,096
Ingresos Diversos	48,096
Gastos por Servicios Financieros	3,783
Primas al Fondo de Seguro de Depósito	1,769
Gastos Diversos	2,014
Margen Financiero Neto de Ingresos y Gastos por Servicios Financieros	132,284
Resultados por Operaciones Financ. (ROF)	1,402
Utilidad - Pérdida en Diferencia de Cambio	1,398
Otros	4
Margen Operacional	133,686
Gastos de Administración	138,464
Gastos de Personal y Directorio	60,823
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	76,968
Impuestos y Contribuciones	673
Depreciaciones y Amortizaciones	15,580
Margen Operacional Neto	-20,358
Valuación de Activos y Provisiones	2,648
Provisiones para Incobrables de Cuentas por Cobrar	1,001
Provisiones para Litigios y Demandas	1,647
Resultado de Operación	-23,006
Otros Ingresos y Gastos	8,432
Resultados del Ejerc. antes de Imp. a la Renta	-14,574
Impuesto a la Renta	2,822
Resultado Neto del Ejercicio	-11,752

FORMA "B-2"

Estado de Resultados y Otro Resultado Integral al 30 de Junio de 2022 (En miles de Soles)

	TOTAL
Resultado Neto del Ejercicio	-11,752
Otro Resultado Integral:	
Inversiones disponibles para la venta	351
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	351
Resultado Integral Total del Ejercicio	-11,401

Reporte N° 2 - D

Requerimientos de Patrimonio Efectivo por Riesgos de Crédito, Mercado y Operacional y Cálculo del Límite Global

(Artículos 186° al 194°, artículo 199° y Vigésima Cuarta Disposición Transitoria de la Ley General N° 26702)

Al 30 de Junio de 2022 (En Miles de Soles)

(I) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	Total
Método Estándar	2,742,624	219,410
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	2,742,624	219,410
(II) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:	APR	Total
Método Estándar	1,942	194
Riesgo de Tasa de Interés	243	24
Riesgo Cambiario	1,699	170
Método de Modelos Internos		
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	1,942	194
(III) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:	APR	Total
Método Estándar Alternativo	363,625	36,362
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	363,625	36,362

(IV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo Total:	3,108,191	255,966
(V) Patrimonio Efectivo		Total
Total Patrimonio Efectivo de Nivel 1		394,550
Asignado a cubrir riesgo de crédito		357,993
Asignado a cubrir riesgo de mercado		194
Asignado a cubrir riesgo operacional		36,363
Total Patrimonio Efectivo de Nivel 2		34,072
Asignado a cubrir riesgo de crédito		30,915
Asignado a cubrir riesgo de mercado		17
Asignado a cubrir riesgo operacional		3,140
Total Patrimonio Efectivo de Nivel 3		
Asignado a cubrir riesgo de mercado		
Total Patrimonio Efectivo		428,622
(VI) Ratio de Capital Global (%):		13.79